



Pará  
Governo Municipal de Alenquer

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 16

| Código | Descrição                                                                  | Quant.   | VI. unitário | VI. total |
|--------|----------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|-----------|
| 043699 | ACHOCOLATADO.                                                              | 45,0000  | 76,200       | 3.429,00  |
| 043700 | AÇÚCAR, TIPO CRISTAL                                                       | 130,0000 | 69,663       | 9.056,19  |
| 043701 | AIPIM IN NATURA, APRESENTAÇÃO 1ª QUALIDADE.                                | 120,0000 | 1,490        | 178,80    |
| 043702 | ALHO BRANCO, IN NATURA                                                     | 120,0000 | 90,663       | 10.879,56 |
| 043703 | ARROZ, TIPO 1                                                              | 125,0000 | 87,425       | 10.928,13 |
| 043704 | AZEITE OLIVA                                                               | 5,0000   | 293,690      | 1.468,45  |
| 043705 | AZEITONA, TIPO VERDE                                                       | 5,0000   | 110,250      | 551,25    |
| 043706 | BACON DEFUMADO.                                                            | 60,0000  | 22,163       | 1.329,78  |
| 043707 | BANANA GRANDE VERDE, DE 1ª. QUALIDADE                                      | 150,0000 | 3,890        | 583,50    |
| 043708 | BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA                                          | 10,0000  | 90,083       | 900,83    |
| 043709 | BATATA INGLESA, IN NATURA                                                  | 10,0000  | 3,825        | 38,25     |
| 043710 | BISCOITO APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE                          | 125,0000 | 28,063       | 3.507,88  |
| 043711 | BISCOITO SALGADO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL                  | 160,0000 | 34,813       | 5.570,08  |
| 043712 | BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER | 150,0000 | 35,300       | 5.295,00  |
| 043713 | BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO DOCE        | 110,0000 | 53,450       | 5.879,50  |
| 043714 | BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE       | 140,0000 | 92,400       | 12.936,00 |
| 043715 | BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS/PASSAS                        | 20,0000  | 15,400       | 308,00    |
| 043716 | BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR GOTAS DE CHOCOLATE                                 | 150,0000 | 16,150       | 2.422,50  |
| 043717 | BOMBOM TIPO JUJUBA.                                                        | 100,0000 | 25,500       | 2.550,00  |
| 043718 | BOMBOM, MATERIAL CHOCOLATE                                                 | 10,0000  | 145,150      | 1.451,50  |
| 043719 | CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO PÓ                                        | 180,0000 | 78,950       | 14.211,00 |
| 043720 | CAMARAO BRANCO                                                             | 180,0000 | 31,250       | 5.625,00  |
| 043722 | CARNE BOVINA EM CONSERVA.                                                  | 19,0000  | 107,500      | 2.042,50  |
| 043723 | CARNE BOVINA IN NATURA                                                     | 500,0000 | 17,490       | 8.745,00  |
| 043724 | CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO FÍGADO                                        | 500,0000 | 11,490       | 5.745,00  |
| 043725 | CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO VISCERA-BUCHO                                 | 300,0000 | 5,990        | 1.797,00  |
| 043726 | CARNE BOVINA, (CORTE ACEM OU COXÃO DURO)                                   | 760,0000 | 16,490       | 12.532,40 |
| 043727 | CARNE BOVINA, IN NATURA, TIPO ACÉM/PALETA                                  | 610,0000 | 13,990       | 8.533,90  |
| 043728 | CARNE DE FRANGO, PEITO, CONGELADO                                          | 700,0000 | 8,345        | 5.841,50  |
| 043729 | CARNE EM CONSERVA.                                                         | 109,0000 | 99,750       | 10.872,75 |
| 043730 | CARNE FRANGO, TIPO CARÇAÇA                                                 | 500,0000 | 8,995        | 4.497,50  |
| 043731 | CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO                                                 | 910,0000 | 6,600        | 6.006,00  |
| 043732 | CARNE FRANGO, TIPO PEITO SEM OSSO                                          | 500,0000 | 12,847       | 6.423,50  |
| 043733 | CARNE IN NATURA                                                            | 200,0000 | 1,990        | 398,00    |
| 043734 | CATCHUP, MOLHO DE TOMATE                                                   | 12,0000  | 70,940       | 851,28    |
| 043735 | CEBOLA BRANCA, IN NATURA                                                   | 260,0000 | 4,925        | 1.280,50  |
| 043736 | CHARQUE, TIPO CARNE SECA DIANTEIRO BOVINO                                  | 50,0000  | 210,167      | 10.508,35 |
| 043737 | CHEIRO VERDE IN NATURA                                                     | 990,0000 | 0,995        | 985,05    |
| 043738 | CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO                                  | 300,0000 | 4,495        | 1.348,50  |
| 043739 | CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA PRIMA ALHO                     | 17,0000  | 249,000      | 4.233,00  |
| 043740 | CONDIMENTO APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA PRIMA COENTRO                     | 170,0000 | 1,500        | 255,00    |
| 043741 | CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CEBOLA                  | 60,0000  | 4,500        | 270,00    |
| 043742 | CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU                 | 110,0000 | 1,800        | 198,00    |
| 043743 | CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO                 | 90,0000  | 1,600        | 144,00    |
| 043744 | CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO,       | 100,0000 | 1,600        | 160,00    |
| 043745 | CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATÉRIA-PRIMA CANELA                       | 70,0000  | 1,450        | 101,50    |
| 043746 | CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO                    | 60,0000  | 1,500        | 90,00     |
| 043747 | COUVE FRESCA                                                               | 350,0000 | 1,100        | 385,00    |
| 043748 | CREME DE LEITE.                                                            | 30,0000  | 121,890      | 3.656,70  |
| 043749 | CREME DE LEITE, INGREDIENTES LEITE EM PÓ                                   | 32,0000  | 29,400       | 940,80    |
| 043750 | DOCE LEITE                                                                 | 10,0000  | 35,145       | 351,45    |
| 043751 | DOCE LEITE TIPO CREMOSO                                                    | 10,0000  | 35,750       | 357,50    |
| 043752 | DOCE MASSA, SABOR GOIABADA CASCÃO                                          | 10,0000  | 61,653       | 616,53    |

| Código | Descrição                                          | Quant.     | VI. unitário | VI. total |
|--------|----------------------------------------------------|------------|--------------|-----------|
| 043753 | ESSÊNCIA AROMÁTICA BAUNILHA                        | 25,0000    | 23,245       | 581,13    |
| 043757 | EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE     | 30,0000    | 50,667       | 1.520,01  |
| 043758 | FARINHA AVEIA, TIPO FLOCOS FINOS                   | 30,0000    | 106,587      | 3.197,61  |
| 043759 | FARINHA DE ROSCA.                                  | 20,0000    | 62,450       | 1.249,00  |
| 043760 | FARINHA LÁCTEA.                                    | 10,0000    | 239,760      | 2.397,60  |
| 043762 | FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA             | 55,0000    | 127,075      | 6.989,13  |
| 043763 | FARINHA MANDIOCA AMARELA                           | 130,0000   | 75,188       | 9.774,44  |
| 043764 | FARINHA MANDIOCA BRANCA                            | 40,0000    | 108,000      | 4.320,00  |
| 043765 | FARINHA MILHO, APRESENTAÇÃO FLOCOS MILHO           | 15,0000    | 44,190       | 662,85    |
| 043766 | FARINHA TRIGO COM FERMENTO                         | 50,0000    | 44,725       | 2.236,25  |
| 043767 | FARINHA TRIGO SEM FERMENTO                         | 50,0000    | 38,725       | 1.936,25  |
| 043768 | FEIJÃO CAUPI, TIPO 1                               | 25,0000    | 66,330       | 1.658,25  |
| 043769 | FEIJÃO RAJADO, CLASSE CORES, TIPO 1                | 175,0000   | 92,813       | 16.242,27 |
| 043770 | FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE BRANCO                 | 110,0000   | 81,425       | 8.956,75  |
| 043786 | FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA                | 135,0000   | 155,425      | 20.982,38 |
| 043787 | FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE PRETO | 135,0000   | 158,857      | 21.445,69 |
| 043788 | FRUTA CRISTALIZADA                                 | 125,0000   | 18,995       | 2.374,38  |
| 043789 | FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA ABACAXI                 | 40,0000    | 91,997       | 3.679,88  |
| 043790 | FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA CEREJA                  | 30,0000    | 53,450       | 1.603,50  |
| 043791 | FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA PÊSSEGO COZIDO          | 10,0000    | 72,495       | 724,95    |
| 043792 | FRUTA IN NATURA, TIPO ABACATE ESPÉCIE COMUM        | 130,0000   | 5,750        | 747,50    |
| 043793 | FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI                      | 190,0000   | 3,500        | 665,00    |
| 043796 | FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ                         | 40,0000    | 59,630       | 2.385,20  |
| 043797 | FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE HAVAI         | 35,0000    | 3,690        | 129,15    |
| 043798 | FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE RAJADA     | 150,0000   | 12,200       | 1.830,00  |
| 043799 | FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE COMUM         | 50,0000    | 5,990        | 299,50    |
| 043800 | FRUTA IN NATURA, TIPO PERA, ESPÉCIE NACIONAL       | 50,0000    | 8,990        | 449,50    |
| 043801 | FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPÉCIE PASSA           | 100,0000   | 15,990       | 1.599,00  |
| 043802 | FRUTA IN NATURA, TIPOTANGERINA                     | 57,5000    | 39,900       | 2.294,25  |
| 043803 | IOGURTE, INGREDIENTES FERMENTO LÁCTEO              | 50,0000    | 5,097        | 254,85    |
| 043804 | LARANJA.                                           | 107,5000   | 32,900       | 3.536,75  |
| 043805 | LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES ERVILHA           | 60,0000    | 41,965       | 2.517,90  |
| 043806 | LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES ALCAPARRA         | 10,0000    | 197,000      | 1.970,00  |
| 043807 | LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA            | 30,0000    | 48,875       | 1.466,25  |
| 043808 | LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA              | 150,0000   | 3,650        | 547,50    |
| 043809 | LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM    | 150,0000   | 3,745        | 561,75    |
| 043810 | LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM      | 150,0000   | 4,495        | 674,25    |
| 043811 | LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE, ESPÉCIE COMUM       | 130,0000   | 3,290        | 427,70    |
| 043812 | LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM       | 130,0000   | 1,990        | 258,70    |
| 043813 | LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO                    | 80,0000    | 5,790        | 463,20    |
| 043814 | LEITE CÔCO, NOME LEITE DE COCO                     | 20,0000    | 55,740       | 1.114,80  |
| 043815 | LEITE CONDENSADO CX C/ 24 UNDS E LATA C/ 395G      | 25,0000    | 72,053       | 1.801,33  |
| 043816 | LEITE DE COCO, EMBALAGEM DE 200ML                  | 10,0000    | 17,283       | 172,83    |
| 043817 | LEITE EM PÓ INTEGRAL.                              | 25,0000    | 189,375      | 4.734,38  |
| 043818 | LEITE EM PÓ INTEGRAL..                             | 15,0000    | 225,375      | 3.380,63  |
| 043819 | LINGUIÇA, TIPO CALABRESA                           | 160,0000   | 16,663       | 2.666,08  |
| 043820 | MACARRÃO, TIPO COM OVOS                            | 60,0000    | 32,267       | 1.936,02  |
| 043821 | MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO          | 70,0000    | 36,933       | 2.585,31  |
| 043822 | MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE            | 70,0000    | 22,225       | 1.555,75  |
| 043823 | MACAXEIRA TIPO BRANCA OU AMARELA                   | 120,0000   | 1,490        | 178,80    |
| 043824 | MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, SABOR LIMÃO            | 20,0000    | 58,053       | 1.161,06  |
| 043825 | MANTEIGA, INGREDIENTES SAL                         | 173,0000   | 20,830       | 3.603,59  |
| 043826 | MILHO EM CONSERVA                                  | 25,0000    | 43,900       | 1.097,50  |
| 043827 | MILHO PIPOCA, TIPO 1                               | 25,0000    | 51,940       | 1.298,50  |
| 043828 | MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)     | 95,0000    | 66,415       | 6.309,43  |
| 043829 | MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS      | 10,0000    | 35,500       | 355,00    |
| 043830 | ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA DENDÊ       | 5,0000     | 146,253      | 731,26    |
| 043831 | ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA        | 75,0000    | 71,667       | 5.375,02  |
| 043832 | OVO, SEMI CAIPIRA                                  | 20,0000    | 123,400      | 2.468,00  |
| 043833 | PÃO, TIPO CACHORRO-QUENTE                          | 6.000,0000 | 0,990        | 5.940,00  |
| 043834 | PÃO, TIPO DE FORMA, INGREDIENTES FARINHA           | 550,0000   | 9,900        | 5.445,00  |
| 043835 | PÃO, TIPO DOCE                                     | 4.000,0000 | 1,100        | 4.400,00  |
| 043836 | PÃO, TIPO FRANCÊS                                  | 3.500,0000 | 0,950        | 3.325,00  |
| 043842 | PEIXE IN NATURA, ESPECIE TAMBAQUI                  | 300,0000   | 10,990       | 3.297,00  |
| 043843 | POLPA DE FRUTAS                                    | 700,0000   | 18,000       | 12.600,00 |
| 043844 | PRESUNTO, TIPO FATIADO                             | 80,0000    | 30,667       | 2.453,36  |
| 043845 | PRESUNTO, TIPO FATIADO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA   | 60,0000    | 29,663       | 1.779,78  |

| Código | Descrição                                                       | Quant.   | VI. unitário | VI. total  |
|--------|-----------------------------------------------------------------|----------|--------------|------------|
| 043846 | QUEIJO                                                          | 70,0000  | 5,163        | 361,41     |
| 043847 | QUEIJO, TIPO MUSSARELA                                          | 90,0000  | 29,330       | 2.639,70   |
| 043848 | QUEIJO COALHO                                                   | 50,0000  | 24,330       | 1.216,50   |
| 043849 | REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA           | 100,0000 | 34,000       | 3.400,00   |
| 043850 | REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ        | 110,0000 | 34,000       | 3.740,00   |
| 043851 | REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA        | 110,0000 | 34,000       | 3.740,00   |
| 043852 | REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LIMÃO          | 80,0000  | 34,000       | 2.720,00   |
| 043853 | REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR UVA            | 175,0000 | 34,000       | 5.950,00   |
| 043854 | SAL IODADO.                                                     | 63,5000  | 23,925       | 1.519,24   |
| 043855 | SAL GROSSO                                                      | 5,0000   | 33,900       | 169,50     |
| 043856 | SALSICHA AO MOLHO, EMBALAGEM COM 300G                           | 10,0000  | 61,867       | 618,67     |
| 043857 | SALSICHA, ORIGEM CARNE FRANGO                                   | 500,0000 | 13,950       | 6.975,00   |
| 043858 | SARDINHA EM CONSERVA, 130G                                      | 110,0000 | 143,500      | 15.785,00  |
| 043859 | TEMPERO TIPO COMPLETO                                           | 225,0000 | 5,495        | 1.236,38   |
| 043860 | TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ                            | 60,0000  | 5,745        | 344,70     |
| 043861 | TEMPERO, TIPO CALDO DE GALINHA                                  | 10,0000  | 2,580        | 25,80      |
| 043862 | TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA                     | 550,0000 | 4,195        | 2.307,25   |
| 043863 | VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE                                  | 350,0000 | 2,500        | 875,00     |
| 043864 | VERDURA IN NATURA, TIPO PIMENTA                                 | 230,0000 | 5,990        | 1.377,70   |
| 043865 | VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE BRANCO                 | 330,0000 | 3,490        | 1.151,70   |
| 043866 | VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO, ESPÉCIE ROXO                   | 330,0000 | 3,990        | 1.316,70   |
| 043867 | VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO                              | 135,0000 | 19,800       | 2.673,00   |
| 043868 | ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM 20 LT SEM GAS                      | 480,0000 | 9,500        | 4.560,00   |
| 005980 | ALMONDEGA BOVINA                                                | 165,0000 | 10,990       | 1.813,35   |
| 031512 | AMIDO DE MILHO FD                                               | 60,0000  | 83,233       | 4.993,98   |
| 043882 | CARNE IN NATURA, MOCOTO                                         | 60,0000  | 1,990        | 119,40     |
| 003241 | CHOURIÇO TIPO CALABRESA                                         | 210,0000 | 15,990       | 3.357,90   |
| 043876 | MASSA PARA SOPA. EMBALAGEM DE 500G.                             | 110,0000 | 17,280       | 1.900,80   |
| 043883 | SALSICHA, ORIGEM CARNE SUÍNA                                    | 70,0000  | 11,995       | 839,65     |
| 043870 | ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM GARRAFAS CONTENDO 300 ML, SEM GÁS. | 280,0000 | 28,440       | 7.963,20   |
| 043877 | VERDURA IN NATURA, TIPO ALHO PORÓ, ESPÉCIE COMUM                | 30,0000  | 0,000        | 0,00       |
| 043869 | ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM 20 LT SEM GAS.                     | 30,0000  | 30,500       | 915,00     |
| 043873 | ÁGUA MINERAL.                                                   | 30,0000  | 19,000       | 570,00     |
| 043874 | CENOURA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO                               | 30,0000  | 4,245        | 127,35     |
| 043878 | VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE                                   | 20,0000  | 1,200        | 24,00      |
|        |                                                                 |          | Total :      | 503.971,95 |